
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 51 DEL 7 OTTOBRE 2014 
 
 
 
OGGETTO: TRASFERIMENTO AL CISS DI BORGOMANERO DEI CONTRIBUTI 

ECONOMICI A FAVORE DELLE FAMIGLIE BISOGNOSE DI SORISO. 
  
 
 
 
 
 

          L’anno duemilaquattordici, addì sette del mese di ottobre, alle ore 10,15, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara ; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 
 

 
OGGETTO: TRASFERIMENTO AL CISS DI BORGOMANERO DEI CONTRIBUTI 

ECONOMICI A FAVORE DELLE FAMIGLIE BISOGNOSE DI SORISO. 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 7/10/2014 

     Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico 
finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso, 7/10/2014 

     Il Responsabile dell’Area Economico finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Soriso gestisce i Servizi Socio-Assistenziali attraverso il  Consorzio 
Intercomunale per la Gestione del Servizi Sociali (C.I.S.S.) di Borgomanero; 
 
Dato atto che il C.I.S.S. è stato individuato quale ente che dovrà assumere la “gestione del sistema 
locale dei servizi sociali ed erogazione delle prestazioni ai cittadini”; 
 
Dato atto che sul Bilancio 2014 era stata stanziata la somma di € 4.000,00 a titolo di contributo a 
sostegno delle famiglie bisognose residenti a Soriso per l’anno 2014; 
 
Ritenuto, a seguito di colloqui intercorsi con l’assistente sociale durante i quali la stessa ha esposto 
alcune urgenti esigenze di cittadini residenti” di impegnare la somma di € 4.000,00 per l’assistenza 
economico/sociale, dando atto di erogare tale somma in un unica soluzione con determinazione del 
responsabile del servizio; 
 
Preso atto che i soggetti beneficiari della contribuzione economica in oggetto saranno individuati 
dall'assistente sociale competente in accordo con l'Amministrazione Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dai responsabili del servizio 
ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme e nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) per le motivazioni indicate in premessa, di stabilire che la contribuzione economica da  destinare 
a favore del Consorzio Intercomunale per la Gestione del Servizi Sociali (C.I.S.S.) di Borgomanero 
per il servizio di assistenza economica a favore dei cittadini residenti in Soriso che ne facciano 
richiesta direttamente al C.I.S.S. ammonta, per l’anno 2014, ad € 4.000,00. 
 
2) di dare atto che tale somma verrà erogata al CISS in un'unica soluzione con determinazione del 
responsabile del servizio.  
 
 
3) di dare atto che i soggetti beneficiari della contribuzione economica in oggetto saranno 
individuati dall'assistente sociale competente in accordo con l'Amministrazione Comunale. 
 
4) di imputare la somma di  € 4.000,00 al capitolo 1878.1, intervento 1.10.04.05 del del Bilancio di 
previsione 2014. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                           (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 


